

ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 июля 2024 г. № 71-Р14

О закреплении на праве оперативного управления государственного имущества

В целях эффективного и рационального использования имущества Донецкой Народной Республики, руководствуясь пунктом 7 статьи 72, статьей 73 Конституции Донецкой Народной Республики, частью 3 статьи 4 Закона Донецкой Народной Республики от 13 октября 2023 года № 14-Р3 «О порядке управления и распоряжения собственностью Донецкой Народной Республики», пунктом 8 статьи 9, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-Р3 «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

- 1. Закрепить на праве оперативного управления за Министерством агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной Республики государственное имущество, расположенное по адресу: Донецкая Народная Республика, г.о. Харцызск, г. Зугрэс, ул. 60 лет Октября, 100, указанное в приложении к настоящему распоряжению (далее имущество).
- 2. ГОСУДАРСТВЕННОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ТЕПЛИЦЫ ДОНБАССА» (ОГРН 1229300114757) передать, а Министерству агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной Республики принять имущество по акту приема-передачи.
- 3. Министерству агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной Республики:
- 3.1. Провести инвентаризацию, обеспечить сохранность и целевое использование имущества;
- 3.2. После принятия имущества на баланс направить в Фонд государственного имущества Донецкой Народной Республики

соответствующую информацию для внесения изменений в Единый реестр объектов государственной собственности и объектов, в отношении которых введена временная администрация (оперативное управление), а также объектов иной формы собственности, находящихся под управлением государства;

- 3.3. Предоставить информацию об объектах недвижимого имущества, указанных в приложении к настоящему распоряжению, для осуществления в соответствии с законодательством Российской Федерации государственной регистрации вещных прав на государственное недвижимое имущество в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии Российской Федерации;
- 3.4. Осуществить оформление права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, площадью 180675 квадратных метров, кадастровый номер 93:44:0040201:123, расположенным по адресу: Донецкая Народная Республика, г.о. Харцызск, г. Зугрэс, ул. 60 лет Октября, 100, на котором расположено имущество, указанное в приложении к настоящему распоряжению.
 - 4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства

Е.А. Солнцев

Приложение к распоряжению Правительства Донецкой Народной Республики от 11 июля 2024 г. № 71-Р14

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за Министерством агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной Республики

№ п/п	Вид имущества	Площадь, кв. м
1.	Здание Теплица № 1 лит. «А-1»	26 208,00
2.	Здание Теплица №1 лит. «А'-1»	25 308,00
3.	Здание Котельная лит. «Б-1»	696,20
4.	Здание Газораспределительный пункт лит. «В-1»	30,00
5.	Здание Пост охраны лит. «Г-1»	35,20
6.	Здание Пост охраны лит. «Ж-1»	5,80
7.	Здание пчельника лит. «О-1»	70,40
8.	Здание административно- бытового комплекса лит. «Ю-1»	1 715,90
9.	Здание Теплица лит. «Ю4-1»	11 031,50
10.	Здание Трансформаторная подстанция № 2 лит. «Ю5-1»	39,90
11.	Здание Водопроводно-насосная станция лит. «Ю6-1»	79,10
12.	Здание Трансформаторная подстанция № 3 лит. «Ю7-1»	31,00
13.	Здание Склад пестицидов и минеральных удобрений лит. «Ю8-1»	269,70
14.	Здание Трансформаторная подстанция № 1 лит. «Ю9-1»	119,80
15.	Теплоаккумуляционный бак лит. «№ 1» на фундаменте «№ 2»	-

16.	Резервная емкость воды лит. «№ 3»	-
17.	Бассейн для дождевой воды лит. лит. «№ 5»	-
18.	Эстакада лит. «№ 6»	-
19.	Очистные сооружения лит. «№ 7»	-
20.	Ограждение лит. «№ 9»	-
21.	Ворота лит. «№ 10»	-
22.	Тротуарное покрытие лит. «№ 1»	-